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Ministeren 

Den 
- 3 MRS 

Kære Ole Elmose. 

Tak for din henvendelse om tilskudsordningen t i l biocover af 28. januar 2015. 

Jeg forstår det sådan, at du er kritisk over for, at tilskudsordningen alene retter sig 
imod reduktion af metan fra lossepladser via etablering af de såkaldte biocovere. 
Du fremsætter kritik af tilskudsordningens tilblivelse og påpeger, at deponigassen 
kan udnyttes til energiproduktion, og du udtrykker bekymring om de 
usikkerheder, der er forbundet med valget af biocover-teknologien samt 
forventningerne ti l reduktions-potentialet i Danmark. 

Jeg har bedt Miljøstyrelsen om at udarbejde et notat, der mere detaljeret forholder 
sig t i l de kritikpunkter, du rejser i dit brev. Notatet er vedlagt. 

Biocover-teknologien er udvalgt specifikt fordi den på omkostningseffektiv vis kan 
reducere metan-udledningen fra lossepladser, hvor det ikke økonomisk og 
klimamæssigt set kan betale sig at indvinde og udnytte gassen. Metoden skal altså 
ses som et vigtigt supplement t i l gasindvinding, da det ikke er nok at håndtere 
drivhusgas blot på de pladser, hvor gasindvindings-løsninger er rentable. Metoden 
er relevant i Danmark, hvor vi ikke har deponeret organisk affald siden 1997 og 
derfor må forvente, at metan-dannelsen på langt de fleste pladser er relativt lav. 

Miljøstyrelsen er opmærksom på, at der er begrænset erfaring med biocover-
teknologien i stor skala, og de usikkerheder der følger heraf. Dette forhold fremgår 
klart af Virkemiddelkataloget fra 2013, som indgår i regeringens klimaplan og 
hermed også i beslutningsgrundlaget for valget af biocover-virkemidlet. For at tage 
højde for usikkerhederne forbundet med teknologien, er der sat midler af t i l 
forundersøgelser, som pt. er under udførelse. Der vil foregå en løbende opfølgning 
og foretages relevante justeringer undervejs i forløbet, efterhånden som 
Miljøstyrelsen modtager resultaterne fra forundersøgelserne. 

Det er ikke målet med tilskudsordningen, at biocover-losninger skal træde i stedet 
for gasindvindings-løsninger på lossepladser, hvor gasudnyttelse vil være mest 
hensigtsmæssig - og forundersøgelserne skal bl.a. bidrage ti l at afklare, hvornår 
dette kan være tilfældet. 

Jeg forstår, at du har mulighed for at blive inddraget i processen, især omkring 
sammenligning af biocover- og gasindvindings-løsninger, og takker for din vilje t i l 
konstruktiv vidensdeling. 
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Jeg har sendt en kopi af mit svar og Miljøstyrelsens notat t i l Folketingets 
Miljøudvalg, som du også har orienteret ved fremsendelse af dit brev. 

Med venlig hilsen 

KirstenTBrosbol 


